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Kjære brukere av CGM Journal, 

Vi håper dere har hatt en fin høst, og at dere er klare for den nye sesongen med snø og 
høytid rett rundt hjørnet. I CGM ser vi frem mot julen 2024, og ser tilbake på et 
innholdsrikt og spennende år innenfor e-helse. Vi har jobbet mye med stabilisering og 
kvalitetsforbedring i CGM Journal dette året, og vi har samtidig lansert mye ny 
funksjonalitet for å gjøre hverdagen deres enklere. 

Vi er glade for å informere om at versjon 140 av CGM Journal nå er tilgjengelig med 
blant annet innbokskontroll for leger og spesialister, moduler med tilgang til 
dødsfall.no og MSIS klinikermelding, dokumentdeling i Kjernejournal, pilotering av 
SFM for legevakter og flere andre nyheter du kan lese om i versjonsnytt.  

Den nye modulen Innbokskontroll gir helsepersonell en forbedret løsning for 
meldingsbehandling, med bedre oversikt og kontroll over korrespondanse i 
innboksen. Modulen lanseres for leger og spesialister i denne versjonen. Med 
innbokskontroll kan helsepersonell enkelt følge opp tiltakforslag og tilhørende 
informasjon, samt få tilgang til en rekke andre funksjoner som bidrar til en mer 
strømlinjeformet arbeidsflyt. Dette gir både økt effektivitet og bedre kommunikasjon i 
pasientbehandlingen. 

Arbeidet med å innføre SFM (Sentral Forskrivningsmodul) for alle våre kundegrupper 
fortsetter, og det er fortsatt mulig å være med å pilotere løsningen for legevakter. 
Dette verktøyet gjør det lettere å håndtere resepter på tvers av systemer og gir økt 
sikkerhet og kontroll. For de som jobber med forskrivning av medisiner, vil denne 
modulen være et viktig hjelpemiddel i det daglige arbeidet. Les mer om dette i 
nyhetsbrevet. 

Vi vet at tekniske problemer kan være frustrerende, og vi har fått flere henvendelser 
om feil relatert til tidsformater og skriveroppsett. I denne utgaven deler vi noen nyttige 
tips og triks for å løse vanlige utfordringer. Enten det gjelder å få riktig tidsformat eller 
fikse skriverinnstillinger, finner du steg-for-steg løsninger som kan spare deg for tid og 
frustrasjon. 

Til slutt ønsker vi alle brukere en flott vinter, og vil nevne at vi setter stor pris på 
tilbakemeldingene dere gir oss. Vi er alltid åpne for å høre hvordan vi kan gjøre 
systemet bedre for dere. 

Dersom du har noen idéer til hvordan vi kan forbedre oss, setter jeg stor pris på 
innspill. Ta kontakt med meg direkte på henrik.aase@cgm.com om det er noe du vil 
diskutere. 

 

 

 

mailto:henrik.aase@cgm.com


 
 

 

 

 

 

Versjon 140 er tilgjengelig for alle segmenter i CGM Upgrader.  
 

Innbokskontroll 

• Lanseres for alle fastleger og spesialister 
• Raskere og mer oversiktlig behandling av innboks  
• Nyttige funksjoner som oppgaver og tiltaksforslag 

 

Sentral Forskrivningsmodul – pilotering for legevakter 

• Piloteres for legevakter og helsestasjoner 
• Nasjonal rekvireringsløsning tilknyttet reseptformidleren (E-resept) 
• Erstatter dagens legemiddelmodul 

 

Andre nyheter: 

• Dokumentdeling i Kjernejournal 
• MSIS Klinikermelding 
• Melde fra om dødsfall  

Se alle endringer i versjonsnytt på våre nettsider   

 

 

 

 
 

Se vår FAQ på nett med de mest 

stilte spørsmålene til support! 

Se også vår veiledning på nett for 

å forhåndsbestille oppdatering. 

CGM JOURNAL 140 

https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/veiledninger/brukerveiledninger-cgm-allmenn-1/versjonsnytt-allmenn.html
https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/faq-ofte-stilte-sporsmal-cgm-journal.html
https://www.cgm.com/_Resources/Persistent/a8d48d79a4e305a1f6d8c2b70955ba35ff535510/cgm_upgrader_brukerveiledning_og_faq_11pdf.pdf


 
 

 

 

Innbokskontroll 
Innbokskontroll lanseres for CGM Allmenn og CGM Spesialist i versjon 140, og er en 
modul som forenkler håndteringen av innboks. Det går raskere å behandle og følge 
opp innkommende meldinger, samarbeide ved korrespondanse, samt gir deg bedre 
oversikt over prioriterte meldinger. 

 

• Grensesnittet viser innboks, meldingsinnhold og informasjon om pasienten samtidig 
• Enkel oversikt over innkommende meldinger 

o Filtrer på meldingstype, prioritet, hovedmottaker eller kopimottaker 
o Sett prioritet på meldinger 
o Marker meldinger som oppgaver i Huskekartotek 
o Lagre vedlegg i Mediabibliotek 
o Angi at melding skal tas opp på neste konsultasjon 
o Gi ansvar for melding til annen bruker 

• Informasjon om pasienten  
o Se neste timer,  siste timer og  siste kontakter 
o OBS-melding 
o Gå direkte til journal 
o Endre fast helseperson og fastlege 

• Tiltaksforslag for innkommende meldinger 
o Sett opp time, send SMS eller send eBrev 

• Besvarte og signerte meldinger fjernes fra oversikten 
o Alle meldinger er fortsatt tilgjengelig i Korrespondansemodulen som før 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se brukerveiledning og mer informasjon om 
Innbokskontroll i CGM Journal versjonsnytt 140. 



 
 

 

Kjernejournal: dokumentdeling for fastleger 
Alle fastleger får nå mulighet til å gjøre oppslag i journaldokumenter fra andre virksomheter gjennom 
Kjernejournal. Dokumentdeling vil gi helsepersonell raskere tilgang til helseopplysninger som igjen 
kan gi et bedre beslutningsgrunnlag for å yte forsvarlig helsehjelp. 

Les mer hos Norsk Helsenett om deling av pasientens journaldokumenter gjennom Kjernejournal. 

 
Bildet under viser fanen "Journaldokumenter" i Kjernejournal.  

 Tilgang til dokumentdeling i CGM Journal 

Virksomheter som benytter kommunenes virksomhetssertifikat vil ikke ha tilgang. Disse må 
bestille og sette opp sitt eget virksomhetssertifikat, eller bestille pålogging med Helse-ID: 

• Virksomheten må bestille Helse-ID med virksomhetes organisasjonsnummer, dette kan 
ikke være kommunens organisasjonsnummer. Virksomhetens organisasjonsnummer må 
være registert i CGM Journal. 

• Forutsetter bruk av Helse-ID ved pålogging til Kjernejournal, og godkjenning for bruk av 

tillitsrammeverk.  

• Forutsetter at dokumentdeling er aktivert i selvbetjeningsportalen.  

• Ta kontakt med vår salgsavdeling dersom dere ønsker dokumentdeling. 

https://www.nhn.no/tjenester/kjernejournal/deling-av-journaldokumenter-gjennom-kjernejournal


 
 

 

 

 

 

NPR rapportering : feil tidsformat 

Support får jevnlig henvendelser fra kunder som har utfordringer med sin NPR-rapport. Årsaken til 
utfordringene er at tidsformatet på klientmaskinen de sitter på, ikke sender korrekt format på 
«Short time» og «Long time» i NPR rapporten. Skilletegn skal være kolon, ikke punktum.  

Se eksempler på riktig og feil oppsett på bildene under.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvordan endre tidsformat? 

1. I Windows: søk opp Kontrollpanel (Control panel) 
2. Velg Klokke og Region (Clock and Region) 
3. Velg Dato og Tid (Date and Time) 
4. Endre «Short time» og «Long time» slik at disse har kolon og ikke punktum som skilletegn 

Riktig: skilletegn skal være 

kolon, ikke punktum: 

«HH : mm» 

 

Feil: skilletegn er 

angitt til punktum. 

 



 
 

 

 

 

Sentral forskrivningsmodul (SFM) er en legemiddel- og rekvireringsmodul levert 
av Norsk Helsenett, med mulighet for elektronisk rekvirering av legemidler, 
vaksiner, næringsmidler, forbruksmateriell og håndtering av 
legemiddelopplysninger. For tilgang til SFM benytter du innlogging med HelseID.  

Les mer om Sentral forskrivningsmodul SFM hos Norsk Helsenett 

 

Modulen erstatter dagens legemiddelmodul i CGM Journal, og er tilgjengelig for 
legekontorer ved bestilling. Vi er i gang med pilotering for legevakter og 
helsestasjoner. Overgangen forutsetter konvertering av data og må bestilles.  
 
Ta kontakt med vår salgsavdeling dersom du ønsker å være tidlig ute med SFM. 

https://www.nhn.no/tjenester/sentralforskrivningsmodul
mailto:salg.no@cgm.com


 
 

  



 
 

Driftsmeldinger på CGM.com/no 
Vår supportavdeling legger fortløpende ut driftsmeldinger på våre 
nettsider. Her kan du  sjekke om du kan finne svar på din utfordring, 
enten det gjelder ventetider eller problemer med våre løsninger.   

Eksempler på informasjon som legges ut som driftsmeldinger: 

• Fellesfeil hos Norsk Helsenett 
• Feil i programvare og integrasjoner 
• Utfordringer med å nå support 
• Nedetid i skyløsning 

 

Gå til driftsmeldinger på cgm.com/no 
 

 

 

  

https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/driftsmeldinger.html


 
 

 

 

 

 

Måten digitale verktøy sendes ut og mottas på er endret: - Innbyggere vil motta 
verktøy de får tilsendt fra behandlere som en oppgave på Helsenorge.  

De får varsel om dette og kommer direkte til oppgaven derifra. - Behandlere kan 
skrive en egen melding til pasienten som vil vises sammen med oppgaven, og 
setter en frist for når verktøyet skal være tatt i bruk. - Innbygger velger om de vil ta 
verktøyet i bruk eller ikke. 

I dag er det bare journaldokumenter fra sykehus/spesialisthelsetjenesten som 
deles på Helsenorge. Nå jobbes det med forberedelser for oppkobling av første 
helsevirksomhet fra primærhelsetjenesten.  

Planen er å koble på første aktør mot slutten av 2024. Først ut er Oslo kommune 
legevakt og KAD (kommunal akutt døgnenhet). 

Innbygger som fyller 13, 14 eller 15 år, og som ikke allerede har foreldresamtykke, 
mottar melding på Helsenorge med informasjon om muligheten til å gi ungdom 
foreldresamtykke.

Nytt digitalt skjema som fylles ut og sendes inn av pasienter som har fått påvist 
en meldepliktig smittsom sykdom.  



 
 

   

 

 

Administrasjon: skriveroppsett 
Hvordan finne og sette opp, eller endre, hvilke skrivere som er aktivert for forskjellige moduler og 
funksjoner i CGM Journal.  

Vær oppmerksom på at CGM Journal henter opp de skrivere som til envher tid er tilgjengelige i 
Windows. Ta kontakt med din driftsleverandør dersom skriveren ikke er tilgjengelig eller du ønsker 
feilsøking på selve skriveren.  

 

1. Åpne administrasjon 

2. Finn kategorien Maskinvare og utstyr.  

3. Velg Legg til skriver eller søk etter «skriver» i søkefeltet øverst til høyre i bildet 

 

 



 
 

 

 

 

 

Når du har åpnet skriveroppsett vil du se alle aktuelle kategorier for valg av skriver, her kan du angi 
forskjellige skrivere for bestemte moduler eller funksjoner i systemet.  

 
Andre utskrifter: alle utskrifter i systemet som ikke dekkes av øvrige kategorier 

Brev: korrespondanse i form av brev til eller angående pasient 

Etiketter: etiketter fra modulen «Etikettskriver» 

Faksresept: resepter i fax-format 

Giro: utskrift av faktura 

Grafikk: utskrift av grafer, for eksempel fra modulen «Livsstil/Overvåkning»  

Henvisning: utskrift av alle typer henvisninger 

Journal: utskrift av pasientjournal 

Konvolutt: utskrift fra modulen «Konvoluttutskrift» 

Kvittering: utskrift av kvitteringer fra modulen «Kasse» 

Resept: reseptutskrifter, med unntak av fax-resept (se egen kategori) 

Rettsmedisinsk protokoll: utskrift fra modulen «Rettsmedisinsk protokoll» 

Skjema: utskrift av hele skjemaer, se egen kategori om du mater skriver med ferdigtrykte 
blanketter 

Sykmelding: utskrift av sykemeldinger 

Timebok: utskrifter fra modulen «Timebok» 

Universalblankett: brukes dersom du mater skriver med ferdigtrykte blanketter ved utskrift av 
skjema 

Utskrifter for matriseskriver: brukes for skjemaer med valg for matriseskriver  

 

 

Sendes utskriften til feil skriver? 

Dersom utskriften din ikke sendes til forventet skriver, anbefaler vi å sjekke om utskriften har 
blitt sendt til skriveren angitt på «Andre utskrifter».  

Vær oppmerksom på at utskrift av grafiske visninger, f.eks visning av prøveresultater over tid,  
sendes til skriver angitt på «Grafikk». 



 
 

 

 

Når du åpner oversikten over skrivere har du følgende valg på verktøylinjen for å sette skriver: 

 
 
Sett skriver: 

Velger skriver for en bestemt kategori: 

1. Marker en kategori fra listen 
2. Trykk på Sett skriver (1)  
3. Velg skriver fra nedtrekkslisten 

«Name» (2) 

 

Sett til standard: 

Marker en kategori. Denne settes til 
skriveren som er angitt som 
standardskriver i Windows. 

 

Sett alle til standard: 

Setter alle kategorier til skriveren angitt som 
standardskriver i Windows 

 

Sett alle: 

Velg en bestemt skriver for alle kategorier: 

1. Trykk på Sett alle (1) 
2. Velg skriver fra nedtrekkslisten «Name» (2) 

 

 

Sett til Windows’ utskriftsmeny: 

Marker en kategori og manuelt velg skriver hver gang du trykker på utskrift. Du får opp en meny, 
tilsvarende bilde 2, hvor du kan velge mellom skrivere som er tilgjengelige på maskinen. 
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CompuGroup Medical Norway AS 
Postboks 163 • 1366 Lysaker 
Telefon • 21 93 63 00 
E-post • firmapost.no@cgm.com 
www.cgm.com/no 

Takk for at du tok deg tid til å lese nyhetsbrevet! 
 

Dersom du har tilbakemeldinger, eller ønsker at vi skriver mer om et 
bestemt tema, kan du ta kontakt med oss på produktinfo.no@cgm.com 

 

Visste du at vi har en FAQ med 
svar på vanlige spørsmål om 
bruken av CGM Journal? 

Åpne Hjelp fra hovedmenyen og 
velg Tips og Triks. 

CGM Journal FAQ 

Trykk her for å bestille konsulentbistand 

Du kan bestille konsulentbistand direkte fra våre nettsider.  

Som for eksempel hjelp til flytting av applikasjonen til ny server, installasjon av 
virksomhetssertifikat, eller beskriv selv hvordan du ønsker vår hjelp. 

 

Bestill konsulentoppdrag 

mailto:firmapost.no@cgm.com
http://www.cgm.com/no
mailto:produktinfo.no@cgm.com
https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/bestillinger/bestill-konsulenthjelp.html
https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/bestillinger/bestill-konsulenthjelp.html
https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/bestillinger/bestill-konsulenthjelp.html
https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/bestillinger/bestill-konsulenthjelp.html
https://www.cgm.com/nor_no/service-og-support/bestillinger/bestill-konsulenthjelp.html

